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Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2025-751  

§ 206. Remissvar gällande promemorian Ny kärnkraft i Sverige – 
fler möjliga platser vid kusten 

 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att besvara remissen i enlighet med förvaltningens förslag och att 
skicka remissvaret till Klimat- och näringslivsdepartementet. (Bilaga)  
 

Avstår från att delta i beslut 
Josefine Nilsson (C) och Pernilla Grahn (V) avstår från att delta i beslutet till förmån för 
Josefine Nilssons (C) protokollsanteckning. 

 
Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun mottog den 7 oktober 2025 en remiss från Klimat- och näringslivs-
departementet; promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten.  
 
Regeringen beslutade i november 2023 att tillsätta en utredning om ny kärnkraft. Utredningen 
har i uppdrag att se över nuvarande regler för att underlätta för ny kärnkraft. Uppdraget består 
av flera delar och utredningen har under 2025 lämnat två delbetänkanden till regeringen; Ny 
kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och ändamålsenliga avgifter (SOU 
2025:7) samt Ny kärnkraft i Sverige – ett samlat system för omhändertagande av radioaktivt 
avfall (SOU 2025:104). Den sista delen av uppdraget, om behov av anpassning av regelverket 
för beredskaps- och planeringszoner för nya kärnkraftsreaktorer, ska redovisas senast den 28 
februari 2026.  
 
I det första delbetänkandet föreslog utredningen att det skulle göras en översyn av 
miljöbalkens regler gällande geografiska begränsningar för etablering av kärntekniska 
anläggningar på nya platser längs med kusterna. Kusterna är i miljöbalken utpekade som 
riksintressen med hänsyn till miljö- och kulturvärden, vilket innebär hinder mot bland annat 
anläggandet av nya kärnkraftverk. Undantag finns dock för de platser där liknande 
verksamhet redan finns, som till exempel Forsmark.  
 
I den nu remitterade promemorian föreslås ändringar i miljöbalken som möjliggör 
utbyggnaden av kärnkraft på nya platser längs kusterna. Förbudet mot nya kärntekniska 
anläggningar föreslås tas bort både inom de så kallade obrutna kustområdena och inom de så 
kallade högexploaterade kustområdena. Skyddet för natur- och kulturvärden ska, enligt 
promemorian, upprätthållas genom den prövning i det enskilda fallet som alltid ska göras av 
en kärnteknisk anläggning.  
 
Beslutsunderlag 
Bilaga - Förvaltningens förslag till remissvar  
Promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten är tillgänglig via 
regeringens hemsida.  
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Muntlig föredragning 
Projektledare Pontus Ericsson föredrar ärendet. 
 

Protokollsanteckning 
Josefine Nilsson (C) lämnar följande protokollsanteckning: 

Vår grundinställning är att eventuell ny kärnkraft bara kan vara aktuell vid befintliga 
kärnkraftverk. Därmed faller grundfrågeställningen i remissen, men mot bakgrund av 
remissunderlaget i princip tycker vi att svaret från kommunen är bra. 

 
Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet (kn.remissvar@regeringskansliet.se) 
Remissvaren ska ha kommit in till Klimat- och näringslivsdepartementet senast den 15 
december 2025. Svaren lämnas per e-post till kn.remissvar@regeringskansliet.se med kopia 
till kn.me.remissvar@regeringskansliet.se. Ange diarienummer KN2025/01872 och 
remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet. 
 
Beslutet skickas för kännedom till 
Utredare Anna Bergsten 
Samhällsbyggnadschef  
Lokala säkerhetsnämnden 
  


